

一般会計 歳出(支出:性質別)

増減のポイント

義務的経費 59億2,203万円 (前年度 57億2,452万円) 構成比 35.0%	人件費 22億8,458万円 (前年度 22億7,366万円) 構成比 13.5%
	公債費 24億5,322万円 (前年度 22億7,057万円) 構成比 14.5%
	扶助費 11億8,423万円 (前年度 11億8,029万円) 構成比 7.0%
投資的経費 39億4,360万円 (前年度 68億5,398万円) 構成比 23.3%	普通建設事業費 39億3,710万円 (前年度 68億4,748万円)
	災害復旧事業費 650万円 (前年度 650万円) 構成比 23.3%
その他の経費 70億3,437万円 (前年度 69億1,550万円) 構成比 41.7%	物件費 31億4,331万円 (前年度 29億5,786万円) 構成比 18.6%
	補助費等 25億9,204万円 (前年度 27億2,431万円) 構成比 15.4%
	その他 12億9,902万円 (前年度 12億3,333万円) 構成比 7.7%



過去に借りた借金の元金返済が始まったことにより増加しています。



芸術文化交流プラザの整備が進んだことにより減少しています。



芸術文化交流プラザの指定管理料が増えたことにより増加しています。



遠軽地区広域組合負担金などが減ったことにより減少しています。

